v' q' nihil in q'natum in illā incidit. Dōm. q' verus eſt 61
 hoc enī intelligitur de ſapientia ſm diuinā naturam q'
 nullo modo ſedatur ex aliqua creatura. v'crūtamē ſi crī-
 am intelligatur ſm humanā naturam. ad huc hoc non
 habet inſtantias. quia caro christi ex quo vnita fuit ver-
 bo dei facta fuit immaculata. ſed ex hoc non ſequitur q'
 immaculata fuiſſet in p'rimis parentibus. p' eo q' q'
 uti in lumbis parentum eſſet vniūilis. erat tamē in di-
 ſpoſitione remota. ¶ Ad illd' quod opponitur q' mari-
 ma puritas debet eſſe in carne christi. Dicēdū q' v'z ē 62
 ſm q' competit ad reparatōnē humani generis. ſic aut in-
 telligendo nō potest maior puritas cogitari q' cum de
 maſſa peccatrice formatur caro oīniū immunitis a pec-
 cato. et ſic factū eſt in carne vnita verbo operante ſpū
 ſancto. quia ſi intelligatur caro illa nunq' in ſe vel i' pa-
 rentibus fuiſſe obnoxia. nō ſic cogitur qualis n' rē /
 dempōnōi fuerit a p'ra. r' ideo non cogitur qualis. ſed
 potius ſignatur qualiter non debet. ¶ Ad illud quod
 opponitur q' caro christi eſt medicina. Dicēdū q' ve- 63
 rū eſt. p' tpe q' medicina eſt. medicina autē eſt p' eo tpe q'
 a v'bo aſſumpta eſt. et ſic alterius qualitatis eſt q' alio-
 rum hominū. Pro eo aut tempore quo fuit aīe aſſump-
 tionem non erat medicina niſi materialiter loquendo.
 ſm illud rēpus nō oportet formaliter diſtingui ab alia
 carne. p' eo q' ex eodem p'ncipio materiali potest forma-
 ri ſanū et egrum. Eibus enī eiūſdē generis cōvertitur i'
 ſano i' carnē ſanam. r' in leproſo in carnem corruptam.
 ¶ Ad illud qd opponitur q' ſi totus eēt corruptus. ſz
 nō eſſet medicabilis eius morbus. Dōm q' illud argu- 64
 dupliciter deficit. Primo q' ſi homo totus corruptus
 eſſet. nō ſequit' q' incurabilis eſſet niſi illa corruptio et
 inſeperabiliter adhereret. Preterea eſt totus hō corrup-
 ptus eſſet q' ſum ad ea q' erant in ſe. nō tamē corruptum
 eſſet genus humanū totū quod fabricatus eſt ex illa ho-
 minis carne. ſed illd' ſolū qd p'ceſſit ſm legem cōcupie.
 Et qm caro christi in virgine fabricata eſt p'ter legē con-
 cupiſcētie a ſ. b. hinc eſt q' caruit corrupōe. r' rationem
 tenuit medicine a ſua p'maria formatōne.
 ¶ Queſtio II k
 ¶ Utr' caro christi fuerit in parētibus al' q' caro alio-
 rū hoim ſm legē p'pagatōis. Et q' al' videt' auēte aug'.
 x. ſup' gen'. ad l'ram tractātis illd' apli Heb. v'ij. Ad huc
 erat i' lūbis p'ris. ſm aliq' modū erat ibi xpus. ¶ Non
 erat ibi leui. Scdm rōem q' p' ſeminalē fuit ibi leui. q'
 rōne nō fuit ibi caro christi. ¶ Ite hoc ipm ondit rōne
 Mediatū p'ncipiū reduci ad immediatū. ſz r' ſcōm
 aliū modū p'pagandi extitit de vtero virginitis. q' aliū ſi-
 liū de ventre matrū ſuarū. p' eo q' non de viciū ſemipe.
 Si ergo mediante brā v'gie d' fuiſſe in parētibus p'cedē-
 tibus videtur q' alio modo fuerit caro eius in parēn-
 tibus ſm legē p'pagatōis q' alioꝝ hominū. ¶ Item. ſi
 eodē mō fuiſſet caro xpi i' parētibus ſicut alij hoies. ita
 peccaſſet adā peccāte ſicut alij homines. ſz hoc eſt falſum.
 q' rō. ¶ Ite eodē mō habet res educti eē p' que modū ha-
 bet i' ſuo p'ncipio exiſtere. ſed r' nō fuit genit' vel con-
 ceptus ſm legem nature. ſed potius mirabiliter. Alij
 autē homines educuntur naturaliter. Aliter enim fu-
 rit caro eius quantum ad legem p'pagationis in lum-
 bis parentum q' alioꝝ hominum. Sed contra. di-
 cit' magiſter in littera. Caro illa anteq' verbo fuit vni-
 ta peccato fuit obnoxia. ſicut in maria reliqua virgi-
 nis caro. Sed caro que ſimilis eſt ſcōm traductōnē
 originalis. conſimilis eſt ſm legem p'pagatōis. q' ſi
 caro christi in lumbis parentū fuit obnoxia petō. q' z

eade lege cum alijs a primis parentibus est traducta.
 ¶ Item omne qd descendit ab adam i scdm descendit scdm
 corporale substantia: & fm seminale rōnem. ergo si caro
 christi descendit ab adam in serb. et a serb in alios paren
 tes. videt q scdm legem. ppagatiois fuit i lumbis parē
 tū eodē mō sicut caro alioz hoim. Itē semen vñū semi
 narū. et corpus serb in totis parentibus habebat rōnē
 seminale. ergo nihil inde futurū erat qd nō esset ibi eti
 am scdm corruptam substantiam & rōnem seminale.
 sed si caro christi exinde facta est. videt q ibi fuerit ad
 modū alterius carnis humane. ¶ Itē tota caro virgi
 nis fuit in lūbis parētuz scdm legē ppagationis. sic
 caro alioam hominuz. Sed caro christi fuit ex aliqua
 parte carnis virginis. ergo scdm legem ppagationis
 sic fuit in lumbis parētū. sicut caro totius humāi ge
 neris. ¶ R. dōm. q dupliciter est loqui de carne xpi
 aut q̄tum ad materiā vnde sumpta est. aut q̄tum ad for
 mā fm quā anime christi cōiuncta est. et a verbo in vni
 tatez personā assūpta. Si loquamur de carne xpi. fm
 materiā hoc est de eo vnde scā est caro christi. sic cōcedi
 tur q pctō fuerit obnoxia. q̄ ante cōceptionem christi
 tota massa humani generis corrupta erat. sicut i p̄ce
 denti p̄leumate monstratum est. Si aut loquamur d
 carne christi fm formā. sic dōm est q nunq̄ peccato fu
 it obnoxia. quia nunq̄ habuit illā formā q̄ ēēt immu
 da et maculara. Scdm autē q caro dicit duplicif. sic et
 de ppagatione dupliciter contingit loqui. Aut rōne
 materialis. aut rōne formalis. Si rōne materialis. sic
 ppagata fuit ab adam vsq̄ ad virginē in tota illa ge
 nealogia. et tota illa ppagatio fuit scdm legem nature
 & cōcupiscentie. Si q̄tum ad esse actuale & formale. sic
 concepta fuit a virginē p̄ cōmūne legē nature et concu
 piscentie. Et sic patet q vno modo dicendi cōcedi p̄t q
 caro xpi materialiter loquēdo sic fuit in lumbis paren
 tum fm ppagationem sicut caro alioz hoim. S3 qm̄
 caro q̄tum est de rōne sui nominis nō nominat mate
 riam ipam tñi. sed materiā sub tali forma. & ppagatio et
 lect ppagationis addita et qd est caro xpi respicit eius
 educationē scdm esse actuale. hinc est q̄ hec est improp̄a
 caro christi fuit pctō obnoxia. & hec. caro xpi fuit ex pa
 rētibz seminaliter traducta. p eo q̄ in omibz quantuz ē
 de vi sermonis predicatū nō attribuitur subiecto rōne
 materie tñi. s3 rōne materie sub tali forma. Caro enī est
 res substantialis. et ideo quāvis supponat verbo de p̄re
 rito. oportet tñi ad idē tēpus referri formā p̄dicati cum
 subiecto. & tō oēs p̄dicte locutōes tanq̄ falsē & improp̄e.
 sūt negāde. nisi p̄feratur cū dēterminationē. s. rōe mate
 rialis p̄ncipiū. Si autē alicubi absolute p̄ferantur sunt
 exponende. Nota tamē q̄ hec est improp̄a. caro xpi fuit
 pctō obnoxia. sed hec magis improp̄a. caro xpi fuit
 seminaliter traducta. hec aut magis improp̄a adhuc et
 falsa. caro christi fuit decimata scdm q̄ magis et magis
 in p̄dicte locutōibus caro accipitur rōne forme. Cō
 cedendū est ergo q̄ aliter fuit caro christi scdm propa
 gationis legem in parentibus q̄ alioz hominū. Nam
 caro aliozum hominū om̄i habuit a parentibus fm se
 minalem rōnem & fm legē cōcupiscentie. Illud autē dicit
 p̄cedere scdm rōnem seminale. qd quidē erit in esse fm
 hritū et operationē nature. sicut sūt illa in qz p̄ducti
 one natura nō solū se habet p̄ modū obedientis & susci
 piētis. immo etiā p̄ modū nature agētis et dātis sp̄m
 suē cōpletionē. & hoc importat q̄ dico seminalis rō
 p̄rie loquēdo. sicut ostensū fuit in secūdo libro. quāvis
 cōtingat extēsiōis mō vti p̄dicte vocabulo. Illud autē

intelligit traduci fm legē cōcupiscentie. i. cū p̄creatōe
 cōcurrit feditas dīcōis carnis ex p̄re viri generātis. &
 mlieris cōcipientis. neutriū hoz in generatōe xpi fuit
 nā cōceptio eius mirabilis fuit & sup̄stutē nature. Nō
 fuit enī ex virili semie p eo q̄ caro eius cōcepta fuit ex
 sola matre. neq̄ scdm legem cōcupiscentie. q̄ non in
 teruenit delectatō ex commixtōe serus. Cōceptus enī
 fuit ex castissimis virginis visceribus. Ideo conceden
 de sunt rōnes que ad hanc partem inducuntur. ¶ Ad
 illud qd opponitur de auctē m̄gri. dōm q̄ locutō ista est
 improp̄a. vics q̄ pctō fuit obnoxia. & hoc intelligēdum
 est materialiter. & hoc magister insinuat cum dicit qd
 pctō fuerit obnoxia. nō simpliciter sed in materia in q̄
 materialiter erat. Unde nō est simpliciter cōcedēda s3 ex
 ponēda tanq̄ improp̄a. & ex imp̄odis fm carū impo
 p̄tate acceptis nō licet arguere. sicut manifestus est.
 & ideo rō nō valet. ¶ Ad illud qd opponitur. quicqd
 descendit ab adam in serb. descendit scdm seminalema
 rionem. dōm q̄ seminalis rō nō dicit qd absolutum.
 sed qd respectuum. Dicit enī respectū eius qd propa
 garur ad illud de quo p̄ducitur. cuz ergo dicit q̄ dōm
 descendit ab adā in serb descendit scdm seminale rōnem
 dōm q̄ verū est p̄ comparatōne ad serb. & ad hos qui p̄
 ducēdi erant fm ppagationē nature. respectu quoz om
 niū semen decimum a lūbis ade habuit virtutem sufficien
 tem ad rōnē seminales. respectu autē xpi nō habet ve
 ritatem p eo q̄ totū illud qd scdm legem nature ex illo
 semine p̄ducendus erat. respectu carnis xpi se habebat
 in rōne passibilis & materialis. q̄ nō poterat reduci
 ad actum nisi per virtutem sp̄s sancti. Cū ergo dicit
 q̄ quicquid fuit in serb. fuit scdm seminale rōnem. ver
 est si p̄paret ad adā. sed si comparat ad christū nō habet
 veritatē. Ad illud qd opponit q̄ totū semen decimum ab
 adā habuit seminale rōnem. dōm q̄ verus est respectu
 eoz q̄ p̄ducēdi erāt scdm legem nature. respectu xpi nō
 habet veritatē. Quāvis enī in aliq̄ semine sit rōs semi
 nalis scdm quilibet eius p̄tem falsē formalem. vt ex eo
 aliquid posset fieri. tamē si deus aliquid faciat ex illo
 semine ad qd nō habebat ordinatōnem. scdm naturam
 dicitur fuisse in illo semine. scdm corruptam substantiā
 nō scdm rōnem seminale. quia semen illud respectu il
 lius qd d̄s educit nō habet vim sufficienter actiuā. sed
 passiuā. scdm quam subministrat corporalem substā
 tiaz. Est etiā q̄ illa seminalis rōrō comparatur ad ad
 ministratōnem materie illius rei faciēde. vt si planta
 retur vñū semen paruum. ita q̄ de illo p̄duceretur ar
 bor magna. cuius magnitudo materia esset ad p̄ducti
 onem magni corporis alterius speciei. sic & in prop̄o
 to intelligendum ē cum dicitur. christum fuisse in lum
 bis parētum scdm corpulentam substantiam. nō scdm
 seminales rōnem. non q̄ substantia corporis christi ibi
 tota fuit. sed qz erat aliquāta materia que p̄ vim semi
 nalez poterat augeri & crescere apposito sibi aliquo. ita
 vt corpora omnium hominum inde possent fabricari.
 & per illam vim sunt corpora omnium hominū fabricata
 excepto solo corpore christi. quod fabricatum fuit per
 virtutem supernam sicut melius manifestabitur infra
 Et sic patet pro quanto christus dicit fuisse i adā scdm
 corpulentam substantiā. & q̄ nō sequit si fuit in semie ade
 q̄ fuerit in illo scdm seminale rōnem. Ad hoc autē
 intelligendū valet illa que determinata sunt secūdo
 libro. xxx. di. ¶ Ad illud ergo qd opponit q̄ caro rora
 beate virginis fuit ibi fm seminale rōne. sicut caro
 alioz hominū. dōm q̄ in illo argumento est sophisma

fm accidēs. sicut dictū fuit de decimāte supra.

Quoniam sequenter querit de perfectōe corporis dominici. Et circa hoc querunt duo. Primo queritur de perfectōe corporis dominici quantum ad molem. Secundo querit de eius perfectōe quantum ad membrorum distinctionem.

Questio.

I

I

Quoniam corpus christi productum fuerit ad perfectā molem subito aut successiue. Et quod successiue ostendit primo Iu. ii. Puer iste crescebat. sed ad incrementū etatis sequit incrementū molis. ergo etc. Item sicut patet ex historia evangelica. christus habuit necessitates infantis. unde et lactatus fuit a matre. hoc autē non esset nisi paruulus fuisset in quantitate. igitur videtur quod prius tempore fuerit in quantitate modica quam perfecta. Item Augmentū sequit nutrimentū. sed corpus christi alebatur sicut corpus aliterius hominis successiue. ergo similiter videtur quod augebat paulatim et successiue. Item christus assumpsit naturā passibilem mortalem. sed est naturaliter oralis quod decessit aut crescit. aut proficit. aut deficit. Tunc enim aut nunquam in eodem statu permanet ut dicitur in Job. si non crederet christo decessere. videtur quod talis natura assumpsit quod semper in hac vita quantum ad corpus proficit. ergo per successione temporis ad perfectiōnis quantitatē peruenit. Sed contra Hieronimus. Mulier circumdabitur in utero. est in utero circumdatur. Ad virum autē sperat corpus proficit quantitatē habere. ergo videtur quod corpus christi in utero virginis fuerit in perfectā quantitate molis. non ergo ad perfectiōnem venit per successione temporis. Item hoc ipsum videtur per hoc quod sequitur in eadem auctoritate. Nouus facit dominus super terram. sed nouus est. cuius simile non precessit. sed quod mulier in utero habet puerum parue quantitatē hoc non est nouus. ergo videtur quod christus statim fuit ad perfectiōnem quantitatē productus. ergo de virgine non est conceptus. Item diuina virtus summa est et perfecta. Quia summa. nata est operari subito et in instanti. Quia perfecta. nata est educere operatiōnem perfectam. Si ergo formatio corporis christi fuit a virtute increata. videtur quod in instanti conceptio corporis illud educit fuisse in quantitate perfecta. Item sicut anima coniuncta est verbo in unitate persone immediate. ita corpus. sed anima statim quando unita fuit verbo dei. perfecta fuit in virtute et scientia. ergo et pari ratione corpus in quantitate et figura. non ergo videtur quod per successione temporis. quantitas corporis christi quantum ad quantitatē molis ad perfectiōnem sic deducta. **R**espondendum quod corpus christi quantum ad quantitatē molis ad perfectiōnem deductum est per successione temporis. et ratio huius est. quod perfectio quantitatē illius corporis fuit operatiōne nature. cuius est operari secundum successione temporis. Si autē queratur unde est quod deus corpus illud ad perfectiōnem voluit deduci mediante ratione operatiōne. dicendum quod hoc fecit deus valde congrue. Hoc enim quoduis alio modo facere posset. sic tamen fecit ad cōsuetudinem fidei veritatis. ad cōmendandā humilitatis virtutē. ad cōseruandā vniuersitatis legem. In hoc enim fidei veritas cōfirmatur. dum manifeste ostendit per cōuersationē et simile modū proficiendū in etate quod christus non fantastica sed veram carnem assumpsit. et hoc quidem valde fuit optinū. quod si fidei veritate nullus est incarnationis fructus. Humilitatis etiam virtus in hoc cōmendat. dum dei

filii qui est rex regū et dominus dominatū factus est paruulus. et qui prius nullo indigebat. lacte materno sicut alij paruuli pascebat. pannis inuoluebat. et alia plura gessit quibus humilitatis vtilitas cōmēdatur. et hoc valde opportunū fuit. quod propter hoc potissime deus descendit de celo ut superbiam extirparet. vniuersitatis etiam lex et ordo cōseruaret. quod deus vniuersi nature cōcessit. per primam operatiōnem. nec vixit miraculis ubi natura per se sufficere poterat operari. Et quod natura in christo satis sufficere poterat corpus christi ad perfectā quantitatē deducere. ita quod in nullo derogabatur eius dignitati. ideo noluit deus tempus anticipare ut tanquam vniuersitatis iustus administrator vniuersum quod iuxta virtutem sibi cōpetente operari sineret. Et hoc quidem cōueniebat. quod naturā nolēbat pumere sed reparare. et in hoc insinuat quod maior pars vsum inferioris partis non debet absque causa pumere. Et sic patet quod valde rōnabiliter deus corpus christi ad perfectā quantitatē molis deduxerit per ipsius successione. Unde et rōnes hoc probantes cōcedende sunt. Ad illud ergo quod primo obicit in contrarium de auctoritate Hieronimus. dominus quod vir dicit ibi christus non ab etate corporis. sed a vigore animi. quia plenitudo fuit virtutibus et scientia ab instanti cōceptionis. Ad illud quod opponit quod nouus fuit. dominus quod nouitas attendit in hoc quod ipse erat deus et homo. cuius simile nunquam precesserat. in hoc. quod ab instanti cōceptionis vir fuerat ad eo perfectus quod proficere nunquam potuit. et huius simile nunquam fuit. Et sic patet quod non oportuit quod esset quantitatē perfecte ad hoc quod nouū quid esset. Tunc ratio illa peccat secundum cōsequens. Ad illud quod obicit quod vir do virtus infinita operatur in instanti. dominus quod verum est quod do virtus infinita operatur secundum totalitatem sue potētie. et operatur per se. In perfectiōne autē dicitur corpus non tamen operatur virtus diuina. sed etiam creatura. cuius est operari successiue sicut ostensum est supra. nullus est operari successiue cum sit virtus finita. Ad illud quod obicit quod ab instanti cōceptionis fuit perfectus virtute et scientia. dominus quod non est simile. quod quoduis deceret deū assumere aliquas penalitates ad redēdum priore nostras. non tamen decebat assumere culpā vel ignorantiam. ideo magis haberet bonis opposita. scilicet virtutē et scientiam. quod in instanti produci ad corpus quantitatē perfectā.

Questio.

II

m

Quoniam in eorum formatio et distinctio facta sit subito an successiue in corpore dñico. Quod non subito videtur Aug. in iij. de trinitate. tractans illud verbum Joh. ii. Soluite templū hoc. Dixerunt iudei. xlvj. annis etc. ibi Aug. Dicit numerus perfectiōnis dñici corporis. quod videtur phisice tot diebus forma humani corporis proficitur. ergo non videtur quod corpus christi ab instanti cōceptionis organizatum fuerit et formatum. Si tu dicas sicut dicit magister in littera quod hoc dictum fuit propter incrementū molis. tunc non videtur quod xlvj. diebus perfectum sit. quod ad perfectiōnem hanc non peruenit usque ad annos. etc. Item Hebr. ii. per omnia debuit fratribus similari. et ergo videtur quod in modo formatiōnis corporis sequitur aliorum hominum corpora. sed corpora aliorum hominum successiue formatam. igitur videtur quod simile corpus christi. Item corpus christi nutritum et augmentatum fuit successiue sicut corpora aliorum hominum. igitur videtur pari ratione quod fuerit successiue formatum. Item formatiōne veri corporis antecedit cōsolidatiōne et cōsolidatiōne antecedit cōuersiōne. et cōuersiōne in se minimis decisio. Si ergo quelibet illarum operatiōnum non

potest fieri in instanti. & vna est ordinata ad aliam. et
 go videt q̄ formatio nō poterit esse instantanea. ¶ Sed
 cōtra Aug^o. in libro de fide ad petrū. firmissime tene
 et nullatenus dubites non carnem christi sine diuini-
 tate in vtero virginis priusq̄ suscipere a verbo fuisse
 sed verbū non suscepit nisi carnem formatā. & in instā-
 ti cōcepit eam. ergo videt q̄ in instanti corpus christi
 fuerit ad perfectōis organizationē deductū. ¶ Item
 Aug^o. in libro de trinitate. non ex vtero virginis prius
 caro concepta est. & postea diuinitas venit in carnem.
 sed mox vt dei verbum in vterū venit factum est caro
 seruata pprietate nature perfectus homo in veritate
 carnis & anime. ¶ Item virgo beata dicit cōcepisse si-
 lum dei ratione carnis assumptæ ex ipsa. sed nō est ibi
 cōmunicatio idiomatū nisi pprietyōne. non est autē
 vniō nisi ad naturā perfectā. cum ergo in instanti cō-
 ceptionis verum sit dicere filiū dei conceptū ex virgi-
 nine. necesse fuit etiaz corpus ad perfectā organizatio-
 nem esse deductū. ¶ Item cōceptio christi fuit virtute
 mirabili & mirabiliter operāre. sed virtus mirabiliter
 operans est infinita & operans infinite. ergo videt q̄
 eius operatio debebat esse instantanea. Et si hoc. cor-
 pus dominici in instanti in perfecta organizatōe fuit
 constitutū. ¶ R^o. dōm q̄ ab hōibz dubio sicut dicit Au-
 gustinus corpus christi ab instanti cōceptionis habu-
 it perfectionē organizatiōis. Et ratio huius sumi po-
 test ex parte verbi assumptis. & ex parte virtutis effi-
 entis. & ex parte virginis cōcipientis. Ex parte verbi
 assumptis. quia non decebat illud assumere partē hu-
 mane nature vt esset homo sūm quid. sed totam huma-
 nam naturā. & ita carne & animā. maxime cum anima
 dat carnī cōgruentiā vt vniatū diuina & humana na-
 tura. sicut ostensum est supra. Et quoniam anima nō est
 nata vniū nisi carnī formare & organizare. ideo in pri-
 mo instanti cōceptionis fuit corpus christi ad pfectio-
 nis organizationē deductū. Ratio etiam est ex parte
 virtutis operantis. quibz virtus diuina operat mirabi-
 liter. Hoc enim est miraculū miraculoz q̄ femina con-
 cipiat deum. Et ideo ad huc mirabilis potentie osten-
 sionem subito formauit illud corpus. quod natura nō
 potest formare nisi successiue. Ratio vero nō solum
 est ex parte virginis cōcipientis. que statim consensit
 repleta fuit spiritu sancto. & mater dei effecta. iuxta il-
 lud quod angelus annūciabat. Et quoniam mater dei
 non erat nisi deus quem cōceperat vntus esset carnē
 et caro nec deo nec anime cōgrueret. congruerat matri

Distinctio. iiii. Qualiter caro christi fuerit per spiritū sanctū concepta.

Quam vero incarnatio verbi rē. Supra deter-
 minauit magister de sanctificatione virginis que
 fuit pambula ad cōceptionē christi. In hac par-
 te determinat de ipsa cōceptōe domini. Et quoniam cō-
 ceptio christi habet cōparatiōne ad spiritū sanctū fecū-
 dantem. & ad virginē concipientē. ideo pars ista diui-
 ditur in duas partes. In quarū prima determinat de
 cōceptōe christi in cōparatiōe ad spiritū sanctū. In se-
 cunda determinat de ea in cōparatiōe ad virginē. ibi.
 Sed queri potest cum nos saluatorē natum profitea-
 mur. Prima pars in partes tres diuidit. In quarum
 prima ponit vel ei ponit veritatē assignans quare in-
 carnationis mysterium sit spiritū sancto attributū.

vt haberet membrorū distinctiōne conuenientē. Hinc
 est q̄ ab instanti cōceptionis corpus christi debuit in
 membrorū distinctiōne perfectū esse. Unde concedēde
 sunt ratioēs ad istam partem inducte. ¶ Ad illud qd
 opponit q̄ numerus quadraginta sex dierū conuenit
 perfectioni corporis dominici. dicendū q̄ in scriptu-
 ra frequēter res tunc est in fieri. cum innotescit. et per
 hunc quidem modū verbus Aug^o. est intelligendū. qd
 et si corpus dominici ab instanti cōceptionis fuit for-
 matum. non tamen apparuit. nec percipi potuit parū-
 late quantitatē molis. sed post quadraginta sex dies
 ad tantā quantitātē pfectionis deductū est q̄ aspecti-
 bus hominū patere potuit. Unde corpus christi incre-
 mento cum aliis corporibz similitudinē habuit. Quis
 non haberet similitudinē in formatiōne pmaria. non
 enim naturaliter sed mirabiliter formatū fuit. Et sic in-
 telligenda sunt verba Aug^o in tercio libro de trinitate.
 Et in libro. lxviii. questionū que ad presens obmitti-
 tur ad vitandā pluritatē. ¶ Ad illud autē opponit de
 verbo apostoli. Quod per omnia debuit fratribz as-
 similari. dicendū q̄ verum est quantum ad ea que faci-
 bant ad reparatiōne generis hūmani. sicut tempori.
 cōuersari cum hominibus. & pari. Sed in modo cōce-
 ptionis. quia in nobis annexā habet traduciōne ori-
 ginalis peccati. non debuit assimilari. quia non cōpe-
 tebat hoc hominū mediatorū & reparatorū. ¶ Ad illud
 quod obicit. q̄ similiter fuit nutritū augmentatū. di-
 cendū q̄ non est simile. quia nostra augmentatiō & nu-
 tritio culpam non habet annexam sicut nostra genera-
 tio. & ita non sic debuit assimilari in generatiōis pri-
 mordio sicut i augmento et nutritio. ¶ Ad illud quod
 obicit q̄ formatiōne veri corporis cedit cōsolidatio-
 ne & cōsolidatiōne cōuersio rē. dicendū q̄ duplex est or-
 do. vitz sūm tempus & natura. vel sūm naturam sūm. isti
 autē tres actus ordinē habet in nostra generatiōe vno
 q̄ modo. quia nostra generatio est a virtute finita que
 opatur in tpe. In generatiōe autē christi non habent
 ordinē nisi sūm naturā. & quoniam habetia ordinē sūm na-
 turam simul esse possunt tempore ab hōibz aliqua incom-
 possibilitate. hinc est q̄ nihil impedit illos actus esse
 in generatiōe dominici. Quis nō sunt simul i nostra ge-
 neratiōe. Unde ratio illa non cogit. quia aut pcedit
 ab ordine sūm naturā. ad ordinē sūm tempus. Aut p-
 cedit ab operatiōe nature ad operatiōne virtutis diui-
 ne. Et nullo istorū modorū est ibi necessitas conse-
 quentie.